
Protokół Nr XXXIX/24 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 26 lutego 2024 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 26 lutego 2024 roku w formie stacjonarnej                  

w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1200,                          

a zakończyły o godzinie 15 00. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Radni nieobecni: 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 
 

Adam Głowacki – Osoba Wykonująca Zadania i Kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 
 

Magdalena Rynkowska  – Sekretarz Gminy 
 
Marlena Kępska – Skarbnik Gminy 

 
Andrzej Samsel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 
Emilia Auda – Kierownik Podatków, Opłat i Działalności Gospodarczej 
 

Małgorzata Błażej – Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
 

Justyna Sobiesiak – Zastępca Kierownika Referatu Oświaty 
 
Grażyna Mierzyńska – Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kurzętniku 
 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 
 
Dawid Rykaczewski – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik  

 
Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 
Marek Ząbkiewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kurzętniku 
 

Pan Piotr Piątek 
 

Radni Rady Gminy 
 
Sołtysi Gminy  

 
Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                                    

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych) z dnia                            

27 kwietnia 2016 r.  

Pan Wojciech Goniszewski odczytał pismo informujące o zmianie na stanowisku Osoby 

wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik. Przybyli goście oraz delegacje 

Radnych i Sołtysów podziękowały za dotychczasową pracę ustępującemu ze stanowiska Panu 

Piotrowi Piątkowi. 

Pan Piotr Piątek podziękował za dotychczasową pracę, kierując słowa uznania do 

Radnych, Sołtysów oraz Pracowników Urzędu Gminy Kurzętnik. 

Kolejno, Pan Wojciech Goniszewski poprosił o wystąpienie nowo powołanej Osoby 

wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik - Pana Adama Głowackiego. 

Włodarz podziękował za słowa powitania, jednocześnie deklarując chęć współpracy.  

Pan Wojciech Goniszewski poprosił sekretarza ostatniej sesji Pana Grzegorza 

Ziółkowskiego o informację w sprawie protokołu z obrad sesji. Radny poinformował, że                      

z protokołem z XXXVIII sesji, która odbyła się dnia 20 grudnia 2023 r. zapoznał się,                         

w związku z czym prosi o jego przegłosowanie bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. 

Wobec braku innych uwag przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z XXXVIII 

Sesji Rady Gminy Kurzętnik. 

Oddano  13 głosów „ za”, w związku z czym, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

                 Następnie, na Sekretarza trwającej sesji Przewodniczący Rady Gminy zaproponował 

Radnego Józefa Balewskiego. Wobec zgody Radnego, został on wybrany Sekretarzem XXXIX 

Sesji w głosowaniu jawnym, przy 12 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”. 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego: 

1. Otwarcie,  

            a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku sesji,  

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  
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7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Kurzętnik                

(XXXIX/458/24), 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części m. Brzozie Lubawskie, gm. Kurzętnik                                             

( XXXIX/459/24), 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w m. Brzozie Lubawskie, gm. Kurzętnik ( XXXIX/460/24),  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku        

( XXXIX/461/24), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII/448/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kurzętnik na lata 2024-2034 ( XXXIX/462/24), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII/449/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2024 

r. ( XXXIX/463/24), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Kurzętnik na 2024 rok ( XXXIX/464/24), 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Planowania 

Budżetu, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Rady Gminy Kurzętnik na 2024 rok                                   

(XXXIX/465/24), 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/429/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 6 października 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości (XXXIX/466/24), 

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadający Gminie Kurzętnik lub jej jednostkom organizacyjnym 

oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej (XXXIX/467/24), 

18. Podjęcie uchwały ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

i kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu  Gminy Kurzętnik 
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uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu i 

wykonującego inne zadania (XXXIX/468/24), 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Gminy Kurzętnik (XXXIX/469/24), 

20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników (XXXIX/470/24), 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników (XXXIX/471/24), 

22. Przedstawienie sprawozdań przewodniczących poszczególnych komisji z prac komisji 

stałych Rady Gminy w roku 2023. 

23. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, 

24. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad 

sesji. 

Głos zabrał Pan Adam Raszyński zgłosił wniosek formalny o wykreślenie punktu 9 z 

porządku obrad – podjęcie uchwały XXXIX/459/24.  

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono wobec czego wniosek formalny Radnego 

Raszyńskiego został poddany pod głosowanie. Oddano 12 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący 

się”.  

 

Ad 5. 

 Pan Wojciech Goniszewski przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad, jakim były 

wolne wnioski i informacje. 

Pani Danuta Fiszer podziękowała za założenie lamp w miejscowości Kamionka Panu 

Piątkowi, Pani Skarbnik oraz Pani Justynie  Grześkowiak – Mówińskiej – Inspektora do Spraw 

Energetyki.  

Kolejno Pan Adam Raszyński skierował pytanie do Pana Andrzeja Samsela – 

Kierownika Referatu Inwestycji o koszt dokumentacji na przebudowę ulicy Wiejskiej i Cichej. 

Radny poprosił również o przeprowadzenie przez nowego Włodarza audytu w sprawie 

zwiększonych kosztów obsługi prawnej, członków rady nadzorczej oraz wynagrodzenie 

prezesa w  spółce Towarzystwa Budownictwa Społecznego,. 
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Pan Raszyński stwierdził, że Pan Piotr Piątek zmniejszył dofinansowania do posiłków 

dla dzieci oraz poprosił o sprawdzenia na jakiej podstawie prawnej zostało to zrobione,                           

zasugerował również  przywrócenie przez nowego Gospodarza Gminy  poprzedniego stanu 

rzeczy. 

Pan Raszyński zapytał też o stan przedszkola przy ulicy Jagiełły w Kurzętniku, pytając 

czy Włodarz zamierza przywrócić stan przed likwidacji kuchni. Radny dodał, że do końca 

marca muszą zostać sporządzone arkusze, w związku z czym jest czas aby wprowadzić zmiany.  

Radny Raszyński poprosił też o przybliżenie kwestii prawnych związanych z obiadami 

dla dzieci, prosząc o głos Panią Krystynę W.  

Przybyła wskazała, że zarządzeniem zawieszonego Wójta – Pana Wojciecha D. na mocy 

którego, rodzice mieli dopłacać do przygotowywania obiadów, natomiast  zgodnie z ustawą o 

prawie oświatowym jasno określone jest, że rodzice płacą za wsad do kotła, a pokrycie reszty 

kosztów pozostaje po stronie organu prowadzącego. 

Pani Krystyna W. oznajmiła, że ograniczenie działalności kuchni oddziału 

przedszkolnego nastąpiło na podstawie nieistniejącego protokołu i zaleceń pokontrolnych 

sanepidu. Pani W. dodała, że wszyscy dyrektorzy szkół i przedszkoli zobowiązani są do 

sporządzenia arkuszy organizacyjnych do końca miesiąca marca. Przybyła oznajmiła, że 

niedopuszczalne jest ,aby rodzice dopłacali do obiadów w gminie Kurzętnik. Pani Krystyna 

dodała, że służy pomocą, aby odzyskać pieniądze. 

Następnie Pan Raszyński zapytał Panią W. jakie ma wnioski do Rady Gminy Kurzętnik 

po rozmowach z mieszkańcami skoro udało jej się zebrać 400 podpisów pod inicjatywą 

uchwałodawczą. 

Radny Wojciech Goniszewski powiedział, że do tego tematu wrócimy w dalszej części obrad 

Radny Wiesław Grzywacz zgłosił problem, z którym boryka się od czterech lat, aby 

przesunąć   200 m drogi, co związane było by z wykopem gruntu i przeniesieniem rowu na 

dalszą odległość, prosząc aby Gmina pochyliła się nad tą sprawą. 

Dalej Radny Krzysztof Kreński stwierdził, że niebawem dojdzie do odbioru chodnika 

na ulicy Dworcowej i poprosił o sprawdzenie sporządzonej umowy i przy odbiorze 

technicznym zwrócenie uwagi na jakość wykonania.  

Pan Kreński powiedział, że zapytał poprzedniego Włodarza o koszty obsługi prawnej 

kancelarii i otrzymał pisemną odpowiedź, niemniej jednak  Radny dodał, że obsługa prawna za 

Wójta Wojciecha D kosztowała znacznie mniej, w związku z czym oczekuje na wytłumaczenie 

konieczności podwyżki kosztów. 
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Kolejno Radny poprosił też o przeanalizowanie sprawy omawianej na komisjach 

wspólnych związanej z pracownikami urzędu i powiedział, że sytuacja, kiedy pracownik 

którego morale spada  lub jest mobingowany jest niedopuszczalna i podlega pod kodeks pracy. 

Radny poprosił o pochylenie się nad zgłoszonym problemem. 

Następnie głos zabrał Radny Mariusz Zieliński poprosił, aby wjazd z ulicy Gdyńskiej 

na ulicę Okrężną w miejscowości Marzęcice zostało postawione lustro, ponieważ ograniczenie 

widoczności w tym miejscu stanowi zagrożenie.  

Radny mówił też, że na ulicy Szkolnej w stronę lasku w Marzęcicach, odbywają się 

pseudo wyścigi. Pan Zieliński zgłosił problem, zaznaczając przy tym, że złoży petycję w 

imieniu mieszkańców, aby Włodarz mógł wdrożyć procedury w tej sprawie. 

Kontynuując Radny powiedział, że na drodze z Marzęcic do Nowego Miasta 

Lubawskiego były wycinane gałęzie, które powinny być usunięte. 

Pan Zieliński dodał, że na ul. Szkolnej w Marzęcicach od strony orlika zaistniała potrzeba 

wycięcia gałęzi i utworzenie dodatkowych miejsc parkingowych. 

Kolejno głos zabrał Radny Grzegorz Ziółkowski i raz jeszcze wrócił do sprawy potrzeby 

uprzątnięcia suchych drzew. 

Zapytał też, czy prawdą jest, że w Starej Szkole w Wielkich Bałówkach zamarzła woda oraz 

kiedy zostanie naprawiony chodnik na skrzyżowaniu ulic Nowomiejskiej i Okrężnej w 

Marzęcicach. 

Pan Przewodniczący - Wojciech Goniszewski skierował pytanie do Pana Andrzeja 

Samsela o zaistniałym problemie zbierającej się wody przy skrzyżowaniu drogi powiatowej z 

drogą na boisko w Brzoziu Lubawskim. Przewodniczący zapytał czy Zakład Gospodarki 

Komunalnej ma aż tyle pracy, że nie ma czasu zająć się sprawą. 

Następnie Pani Anna Burkiewicz – sołtys wsi Mikołajki, zgłosiła temat problemu folii 

porolniczej, który ciągnie się już długi czas. Pani Sołtys zgłosiła też ,że droga we wsi Mikołajki 

jest w tragicznym stanie, a wieś czekają dożynki powiatowo-gminne. 

Kolejno Pan Marian Kulwicki podziękował ustępującemu Włodarzowi za zrealizowanie 

wycinki drzew w miejscowości Tereszewo, wyposażenie straży pożarnej oraz za wszystko , co 

Pan Piotr Piątek zrobił dla wsi Tereszewo . 

Pan Sołtys zgłosił jednocześnie problem zbierającej się wody przy Ośrodku Zdrowia w 

Tereszewie, prosząc tym samym o utwardzenie terenu w tym miejscu oraz na placu przy 

przedszkolu.. 
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Pan Kulwicki zgłosił również potrzebę wykonania monitoringu na budynku Przedszkola, aby 

zapobiec aktom wandalizmu w okolicy. 

Radny Rafał  Jasiński pogratulował Panu Adamowi Głowackiemu objęcia stanowiska 

osoby wykonującej zadania i obowiązki Wójta Gminy Kurzętnik i jednocześnie poprosił aby 

obecny Włodarz dołożył wszelkich starań, aby rozdzielić sprawowanie urzędu od kampanii 

wyborczej. Radny dodał, że opóźnienie dzisiejszej sesji wynika z przedłużenia komisji 

wspólnych, podczas których trwała dyskusja o problemach  jeszcze nie  zrealizowanych i nie 

zażegnanych za poprzedniej władzy. Radny dodał, że Włodarz musi wszystkie jednostki 

traktować tak samo. 

Pan Jasiński zapytał również, kto wykonał równania dróg w miejscowości Szafarnia, 

czy był to  Zakład Gospodarki Komunalnej, bo drogi po tych zabiegach nadal są w opłakanym 

stanie. 

Pan Balewski odniósł się do Pana Andrzeja Samsela w sprawie chodnika na ulicy 

Dworcowej stwierdzając, że mieszkańcy zatrzymują Radnego podczas spaceru i dopytują o 

niedociągnięcia związane z inwestycją. Pan Balewski zapytał, gdzie znajduje się 8 kompletów 

ławek, które zawarte są w kosztorysie. Radny dodał, że według wcześniejszych uzgodnień                        

miało zostać wykonane przejście na ul. Betoniarskiej przy ścieżce rowerowej, a nie jest. 

Pan Balewski zgłosił problem w zakresie bieżącej wycinki drzew i krzewów, które 

powalone zostały przez wichury. Radny poprosił też o wykonanie nowego oświetlenia na ulicy 

Dworcowej i Betoniarskiej, ponieważ dotychczasowe oświetla ogródki działkowe zamiast 

chodników i dodał, że osiedle Zawackiego odcięte jest całkowicie od światła. 

Pan Balewski odniósł się do remontu skrzyżowania na ulicy Grunwaldzk ie j, 

zaznaczając, że kawałek za skrzyżowaniem droga znajduje się w tragicznym stanie. 

Radny stwierdził, że Pani Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego obiecała 

sporządzenie programu naprawczego, w związku z czym prosi o ustosunkowanie się do tematu.  

Następnie Pan Balewski poprosił o informacje na temat przetargów na wozy strażackie. 

Na koniec Pan Zieliński stwierdził, że istnieje potrzeba poszerzenia chodnika w 

Marzęcicach przy myjni, ze względu na bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do szkoły. 
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Ad 6. 

Kolejny punktem porządku obrad były zapytania i interpelacje wniesione na piśmie. 

 Pan Goniszewski odczytał pismo, które wpłynęło do biura Rady Gminy Kurzętnik od 

mieszkańców Brzozia Lubawskiego , prosząc o ustosunkowanie się do niego Kierownika 

Referatu Inwestycji. 

 

Ad 7.  

Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

Z racji zmiany osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik, 

radni otrzymali sprawozdanie w formie papierowej. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o 

zabranie głosu Pana Adama Głowackiego - obecnego Włodarza. 

 Pan Adam Głowacki oznajmił, że bardzo duże wyzwania są przed nową radą, nowym 

Włodarzem i pracownikami. Gospodarz Gminy powiedział, że przede wszystkim powinno się 

odbudować wizerunek gminy, w związku z czym na zasadach wzajemnego zaufania                        

i zrozumienia należy współpracować w różnych środowiskach i dodał, że narzędziem, które 

pozwoli na ustawienie pracy i ustalenie kierunków rozwoju dla nowego Włodarza i nowej Rady 

będzie audyt. Włodarz powiedział, że zadanie to nie będzie łatwe, ale należy zrobić wszystko, 

aby mieszkańcy, sołtysi radni czy pracownicy urzędu nie musieli się wstydzić i mieli 

świadomość tego ,co się dzieje. 

Pan Adam Głowacki podziękował też za trud i pracę włożoną w funkcjonowanie Urzędu 

przez Pana Piotra Piątka.  

Obecny Włodarz oznajmił, że w ciągu kilku dni sprawowania władzy w urzędzie 

szczególne zainteresowanie wzbudziła u niego sprawa  gruntów przejętych przez Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, które nie są użytkowane zgodnie z przeznaczeniem i które, 

przeznaczone były pod Kurzą Górę. Włodarz dodał, że wybiera się na spotkanie, aby spróbować 

uniknąć grożących sankcji.  

Kolejno Pan Głowacki oznajmił, że za niewykonanie zadrzewień grozi Gminie kara w 

wysokości 2 000 000,00 złotych, co jest sprawą bardzo poważną i trzeba się z tym problemem 

zmierzyć. Włodarz oznajmił, że zamierza rozpocząć procedurę przejęcia gruntów od        

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, co pozwoliłoby znaleźć miejsce na nasadzenia, ale 

też będzie stanowiło gminny majątek, którym będzie można dysponować.  
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Dalej Pan Głowacki oznajmił, że brał udział w uroczystości pożegnania Komendanta 

Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim oraz uczestniczył w turnieju halowej piłki 

nożnej  w Kurzętniku.  

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Kurzętnik                

(XXXIX/458/24) 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że temat aktu prawnego przybliżony został 

przez Pana Arkadiusza Zaleskiego. 

Pani Danuta Fiszer dodała, że Radni i Sołtysi mogą zgłaszać chęć remontu obiektów 

sakralnych. 

Pan Mariusz Zieliński poprosił o przybliżenie treści uchwały przez osobę sporządzającą.  

Pan Andrzej Samsel wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy wniosków dotacji na prace 

konserwatorskie złożonych w zeszłym roku, obejmujących kościoły w Kurzętniku i w 

Tereszewie. Pan Kierownik poinformował, że wnioski były składane przez Urząd Gminy 

natomiast reszta procedur leży po stronie księży proboszczów i dodał, że podjęcie rzeczowej 

uchwały jest potrzebne do uzyskania wnioskowanych środków. 

Wobec braku uwag do projektu uchwały, został on poddany pod głosowanie. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 11 głosach 

„za”, 2 głosy wstrzymujące się (Uchwała Nr XXXIX/458/24  stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części m. Brzozie Lubawskie, gm. Kurzętnik                                             

(XXXIX/459/24). 

 

Punkt został wykreślony z porządku obrad. 
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Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w m. Brzozie Lubawskie, gm. Kurzętnik (XXXIX/460/24). 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał zawiadomienie o utworzeniu komitetu 

inicjatywy uchwałodawczej w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej wraz z 

wnioskiem w sprawie zgłoszenia projektu uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej i sam projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w m. Brzozie Lubawskie, gm. Kurzętnik . 

Pan Adam Raszyński poprosił o udzielenie głosu Przedstawicielowi Komitetu 

Inicjatywy Uchwałodawczej Pani Annie W. 

Pani Anna W. w pierwszej kolejności odpowiedziała na pytanie Radnego Raszyńsk iego 

o to jakie ma wnioski  do Rady Gminy Kurzętnik po rozmowach z mieszkańcami skoro udało 

jej się zebrać 400 podpisów pod inicjatywą uchwałodawczą. i oznajmiła, że mieszkańcy nie 

chcą, aby planowane inwestycje powstały. 

Głos zabrał Pan Piotr Karkut zapytał co zmieni rzeczowa uchwała, co będzie się działo 

teraz na terenie wsi Brzozie Lubawskie i czy inwestycje będą na jakiś czas wstrzymane. 

Pan Samsel oznajmił, że jest to uchwała intencyjna, która wszczyna proces 

planistyczny, natomiast jeżeli wpłynie wniosek z tego terenu, Wójt będzie mógł zawiesić 

postępowanie na okres 18 miesięcy. Pan Kierownik Referatu Inwestycji powiedział, że w 

kwestii procedur o warunkach zabudowy i decyzji środowiskowej, które już się toczą, to 

wszystko znajduje się w Samorządowym Kolegium Ładu Wewnętrznego, a postanowienia o 

zawieszeniu wydane przez kierownika, zostały zaskarżone przez inwestora. 

Pan Zieliński poprosił o przybliżenie kwestii związanej z informowaniem 

mieszkańców, w szczególności o inwestycjach wymagających decyzji środowiskowych.  

Pan Andrzej Samsel odpowiedział, że sposób zawiadamiania mieszkańców o 

planowanych inwestycjach przy decyzjach środowiskowych regulują ustawy. 

Pan Kreński oznajmił, że informowanie mieszkańców to obowiązek, którego 

wykonywanie pozwoli na uniknięcie serii niefortunnych zdarzeń. 

Pan Jasiński poparł swoich przedmówców i stwierdził, że właśnie w sprawozdaniach 

Wójta za okres międzysesyjny muszą pojawiać się istotne sprawy i problemy. 

Dalej głos zabrał Pan Jacek Rydel -  Radny Powiatu Nowomiejskiego i zwrócił się do 

mieszkańców Brzozia Lubawskiego mówiąc, że złożył pismo w sprawie pyrolizy, lecz 

Starostwo ma mało do powiedzenia w tym zakresie. Radny dodał, że jest przeciwny powstaniu 



 

 
 

11 
 

inwestycji,, ponieważ problem zagraża środowisku. Radny zaapelował o mądrość Rady Gminy 

Kurzętnik. 

Pan Rydel podziękował również za współpracę Panu Piotrowi Piątkowi, dodając, że 

liczy na współpracę z Panem Adamem Głowackim. 

 

Wobec dalszego braku uwag do uchwały, poddano ją pod głosowanie  

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach 

„za” (Uchwała Nr  XXXIX /460/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Pan Wojciech Goniszewski podziękował za podjęcie uchwały, tłumacząc, że projekt 

uchwały z Urzędu Gminy został przygotowany praktycznie o tożsamej treści, i wszyscy 

członkowie Wysokiej Rady opowiedzieli się za koniecznością jej podjęcia, a także w imieniu 

wszystkich radnych wyraził wsparcie dla mieszkańców miejscowości Brzozia Lubawskiego. 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku        

( XXXIX/461/24). 

Z projektem uchwały Wysoką Radę zapoznał podczas komisji wspólnych Pan Dariusz 

Falkowski. Przewodniczący przybliżył projekt uchwały.  

Pan Rafał Jasiński zgłosił błąd w dacie uchwały i poprosił o zmianę daty na 26 lutego. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała XXXIX/461/24  Nr  stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII/448/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kurzętnik na lata 2024-2034 (XXXIX/462/24). 

Treść aktu na komisjach wspólnych wyjaśniła pani Marlena Kępska – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przybliżył członkom Wysokiej Rady projekt uchwały oraz jego 

podstawy prawne. 

W związku z brakiem pytań, projekt poddano pod głosowanie. 
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W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXIX/462/24  stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

Ad 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII/449/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2024 

r. (XXXIX/463/24). 

Szczegóły dotyczące uchwały również na komisjach wspólnych omówiła Pani 

Skarbnik.Pan Wojciech Goniszewski odczytał treść aktu prawnego wraz z jego podstawą 

prawną. Wobec braku pytań ze strony Radnych Rady Gminy Kurzętnik, projekt poddano pod 

głosowanie. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXIX/463/24  stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Kurzętnik na 2024 rok (XXXIX/464/24). 

Pan Przewodniczący przybliżył zebranym treść projektu uchwały i udzielił głosu Panu 

Rafałowi Jasińskiemu – Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

Radny powiedział, że plan pracy komisji, który stanowi załącznik do projektu uchwały zakłada 

do końca obecnej kadencji dokończenie kontroli funkcjonowania Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych dla pracowników Urzędu Gminy i poprosił obecnego Włodarza o 

odblokowanie możliwości dokonania tej kontroli. Od miesiąca kwietnia planowane jest 

uaktualnienie planu przez  nową komisję rewizyjną. 

 Pan Adam Głowacki wyraził chęć udostępnienia dokumentacji dla komisji, jednak 

dodał, że powinno być to poprzedzone analizą prawną.  

Projekt uchwały został poddany głosowaniu 

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXIX/464/24  stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Planowania 

Budżetu, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Rady Gminy Kurzętnik na 2024 rok                                   

(XXXIX/465/24). 

Pan Rafał Jasiński powiedział, że zawarty w planie pracy Komisji ds. Planowania 

Budżetu, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego punkt dotyczący kontroli analizy stanu mienia i 

sytuacji finansowej w  Zakładzie Gospodarki Komunalnej, był powodem odrzucenia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej w ubiegłym roku. Dlatego też Radny zapytał, mecenasa Dawida 

Rykaczewskiego, o opinię w tej kwestii. 

Mecenas odpowiedział, że z tego co mu wiadomo Komisja ds. Planowania Budżetu, 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego może jak najbardziej przeprowadzić kontrolę. 

Wobec braku dalszych uwag uchwała została poddana pod głosowanie 

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXIX/465/24  stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/429/23 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 6 października 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości (XXXIX/466/24). 

Pani Emilia Auda oznajmiła, że projekt uchwały jest wynikiem zmian w prawie 

europejskim, zatem należy uaktualnić zapisy w uchwale według nowego rozporządzenia. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie 

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 10 głosach 

„za”, 2 głosach przeciwnych i 1 „wstrzymującym” się (Uchwała Nr XXXIX/*466/24 

stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 17. 
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Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadający Gminie Kurzętnik lub jej jednostkom organizacyjnym 

oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej (XXXIX/467/24). 

Głos zabrała ponownie Pani Emilia Auda i powiedziała, że akt prawny obowiązywał do 

końca roku 2023. Uchwała jest obligatoryjna i została skonsultowana z Urzędem Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz, że jest to kontynuacja poprzedniej uchwały. 

Wobec braku pytań, projekt poddano pod głosowanie. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXIX/467/24  stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 18. 

Podjęcie uchwały ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

i kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu  Gminy Kurzętnik 

uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu i 

wykonującego inne zadania (XXXIX/468/24). 

Pan Wojciech Goniszewski oznajmił, że projekt uchwały został szczegółowo 

przybliżony Radnym podczas posiedzenia wspólnego komisji poprzedzającego sesję przez 

Pana Leszka Zagórskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały oraz jego podstawę prawną . 

Wobec braku pytań ze strony Wysokiej Rady, uchwała została poddana głosowaniu  

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXIX/468/24  stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Gminy Kurzętnik (XXXIX/469/24). 

Pan Wojciech Goniszewski odczytał projekt uchwały. 

Pan Andrzej Samsel wyjaśnił, że uchwała jest związana z ochroną zwierząt, a Rada jest 

zobowiązana do podjęcia uchwały corocznie, do dnia 31 marca 2024 r. 
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Pan Rafał Jasiński zapytał co z resztą uzgodnień z innymi podmiotami. Kierownik 

oznajmił, że pozostałe podmioty nie wniosły uwag.  

Radny zapytał z jakich środków finansuje się opiekę 48 godzinną dla zwierząt. 

Pani Marlena Kępska oznajmiła, że zabezpieczenie środków jest zawarte w dziale 900. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie 

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach 

„za” (Uchwała Nr XXXIX/469/24  stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników (XXXIX/470/24). 

Projekt uchwały został omówiony podczas obrad komisji wspólnych przez Panią Sylwię 

Jarzębowską 

Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał projekt uchwały wraz z podstawą prawną, 

wobec braku pytań projekt poddano pod głosowanie. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach 

„za” (Uchwała Nr XXXIX/470/24  stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników (XXXIX/471/24). 

Pan Wojciech Goniszewski oznajmił, że projekt uchwały przybliżony został Wysokiej 

Radzie podczas posiedzenia komisji wspólnych, poprzedzających sesję również przez Panią 

Sylwię Jarzębowską. Wobec braku pytań ze strony Rady, projekt poddany został pod 

głosowanie. 

  

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXIX/471/24  stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 22. 
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Przedstawienie sprawozdań przewodniczących poszczególnych komisji z prac komisji 

stałych Rady Gminy w roku 2023. 

 

 Przewodniczący Komisji Stałych przedstawili członkom Wysokiej Rady treści zawarte 

w sprawozdaniach poszczególnych komisji. 

 

Na zakończenie tego punktu obrad głos zabrał Pan Kreński i oznajmił, że polityka 

panoszy się po Urzędzie Gminy. Radny dodał, że Pan Dariusz Falkowski zbiera podpisy 

poparcia komitetu politycznego. Radny poprosił o blokowanie takich postaw przez 

Przewodniczącego Rady. 

 

Ad 23. 

Pan Goniszewski przeszedł do punktu odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Pan Józef Balewski oznajmił, że spotkanie w sprawie możliwości połączenia placówek 

przedszkoli odbyło się i miało miejsce podczas prac Komisji Oświaty. 

 Pan Adam Głowacki – osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy 

Kurzętnik, powiedział, że sprawuje władze zbyt krótko, dlatego o odpowiedzi na pytania 

Radnych będzie prosił kierowników poszczególnych referatów i prezesów spółek. 

 Jako pierwsza głos zabrała Pani Justyna Sobiesiak - Zastępca Kierownika Referatu 

Oświaty i na początek odniosła się do tematu opłat za posiłki za część, którą pokrywają rodzice 

dzieci i powiedziała, że po raz drugi zwróci się o opinię prawną w tej sprawie i po jej 

przeanalizowaniu będzie można ponownie pochylić się nad tematem. 

Dalej Pani Sobiesiak dodała, że  nadal są i funkcjonują oddziały dziewięciogodzinne.  

 Pan Zieliński oznajmił, że były rozmowy na temat możliwości połączenia placówek 

przedszkoli, w związku z czym wyraża ubolewanie na temat braku przygotowania projektu 

uchwały do tej pory. 

Pani Sobiesiak dodała, że dopiero w roku szkolnym 2025 – 2026 jest sens łączenia 

placówek, ponieważ Referat nie zdąży z opracowaniem procedur, ponadto odejdą najbardziej 

liczne roczniki dzieci i wtedy będzie wiadomo ile dzieci mamy na terenie gminy Kurzętnik.  

Pan Zieliński dodał, że procedowanie scalenia placówek powinno zadziać się już dawno. 

Pani Sobiesiak dodała, że im mniejszy oddział tym większe koszty utrzymania. 
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Pan Andrzej Samsel stwierdził, że koszty przebudowy ulicy Cichej zależne są od 

zakresu realizacji inwestycji. Kierownik dodał, że koszt całej dokumentacji to około 30 000,00 

złotych. 

 Kierownik odpowiadając na pytanie Radnego Wiesława Grzywacza odnośnie 

poszerzenia drogi powiedział, że rów mający być przesunięty już znajduje się na gruncie 

prywatnym, jednak będą prowadzone rozmowy z właścicielem celem rozwiązania tej sprawy. 

  Następnie Pan Andrzej Samsel odniósł się do kwestii inwestycji nowego chodnika przy 

ul. Dworcowej i oznajmił, że wszelkie  uwagi o  niedociągnięciach zostaną zgłoszone do 

inspektora nadzoru oraz na koniec budowy zostaną sporządzone protokoły zdawczo-odbiorcze.  

 Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy oznajmił, że w sprawie ulic Gdyńskiej 

i Okrężnej w miejscowości Marzęcice, zostanie zamówione lustro i będzie przygotowany 

projekt o zmianę organizacji ruchu zatwierdzony przez Starostę. 

Pan Samsel odparł, że na progi zwalniające również musi zostać sporządzony projekt 

zmiany organizacji ruchu, a w sprawie wycinki drzew zadania są sukcesywnie zlecane do 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku. 

Dalej Pan Samsel mówił o sprzątnięciu uschniętych drzew tłumacząc, że Gmina jest na 

etapie ich rozliczeń i dodał, że nowe nasadzenia muszą odbyć się na tych samych działkach. 

Kontynuując Pan Kierownik powiedział, że w związku z nadchodzącą porą roku łatwiej 

będzie wykonać naprawy dziurawych dróg o czym będą informowani sołtysi poszczególnych 

miejscowości, w których zadania będą wykonywane przez Zakład Gospodarki Komunalnej. 

 Pan Wojciech Goniszewski zgłosił, że w kwestii równania dróg, musi zostać puszczona 

równiarka ciężka.  

 Dalej Pan Andrzej Samsel mówił o skrzyżowaniu w Brzoziu Lubawskim w kierunku 

boiska i stwierdził, że czeka na kosztorys od Prezesa Marka Ząbkiewicza jaki będzie koszt 

wykonania studni. 

Kierownik Referatu Inwestycji zobowiązał się też do załatania dziur w drogach w 

Mikołajkach, a odnosząc się do sprawy folii rolniczych powiedział, że czeka na nowy nabór 

wniosków, ponieważ uzupełnienia do wniosku zostały nie uznane w zeszłym roku, w związku 

z czym Gmina została pozbawiona możliwości skorzystania z usług. 

Odpowiadając na pytanie Radnego Balewskiego Kierownik powiedział, że na drogę i 

oświetlenie przy markecie Dino jest rozpisany przetarg na wykonanie zgodnie ze złożoną 

dokumentacją 
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 Kolejno głos zabrała Radna Danuta Fiszer zapytała na jakim etapie jest wykonana 

dokumentacja drogi z Marzęcic pod Nawrę. 

Pan Samsel powiedział, że w trakcie realizacji są podziały geodezyjne uzgodnione z 

właścicielami gruntów, niestety z powodu nagłej śmierci jednego z nich przedłuży to trochę 

trwającą procedurę. 

Pan Kierownik powrócił też do sprawy poszerzenia chodnika w Marzęcicach  mówiąc, 

że prace te będą w niedługim czasie wykonywane. 

Pan Samsel mówił, że dokumentacja remontu ul. Grunwaldzkiej w Kurzętniku jest w 

trakcie opracowywania i dzięki wykonania tej inwestycji problem złej jakości tej drogi wraz z 

odprowadzaniem deszczówki, zostanie zażegnany. 

 Kolejno głos zabrała Pani Małgorzata Błażej – Prezes Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego i odpowiadając na pytanie Radnego Balewskiego, oznajmiła, że jest w trakcie 

przygotowywania dokumentów związanych z audytem, który po jego sporządzeniu zostanie 

przekazane Radnym 

 Następnie Pan Marek Ząbkiewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalne j 

powiedział, że jemu również zależy na tym, aby stan dróg nie tylko w miejscowości Szafarnia, 

o których mówił Radny Jasiński były dobrej jakości jednak  z drogami gruntowymi problem 

jest zawsze, zwłaszcza po deszczach. Pan Ząbkiewicz oznajmił, że wszystkie zadania są 

realizowane sukcesywnie. Prezes dodał, że fakty są pewne a interpretacja dowolna. 

 Radny Ziółkowski dodał, że na początku była droga wykonana i wyrównana, ale po 

opadach i bez tłucznia stan tej drogi wraca do poprzedniego stanu.  

Kolejno głos zabrał Pan Adam Głowacki mówiąc, że wnioski radnych skłaniają go do 

powrotu do dawnych tradycji objazdu dróg raz w tygodniu. Włodarz dodał, że Gmina jest w 

trakcie realizacji wielu przetargów, które będą korzystne dla mieszkańców oraz jeśli znajdą się 

jakiekolwiek wolne środki, zostaną one przeznaczone na realizację bieżących problemów. 

Włodarz oznajmił też, że istnieje zespół ds. wniosków, który planuje zasilić o dodatkowe osoby, 

zajmujący się obecnie między innymi  wnioskami w zakresie termomodernizacji gminnych 

szkół, wnioski z bezpiecznego przejścia czy związanych ze sportem. 

Pan Adam Głowacki dodał parę słów w sprawie mobbingu i powiedział, że nie może 

być takiej sytuacji , bo problem przedkłada się na pracę danej osoby i całego Urzędu. 

Obecny Gospodarz Gminy powiedział, że  pozostałe kwestie zostaną wyjaśnione po objeździe 

dróg. 
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 Następnie Pan Piątek poprosił o przybliżenie działań związanych z przejęciem ziemi 

przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

 Pan Głowacki dodał, że docenia starania poprzedniego Włodarza i zależy mu na tym, 

aby Gmina nie została obciążona kosztami i karami. Pan Głowacki oznajmił, że będzie dążył 

do uniknięcia sankcji.  

 Obecny Włodarz odniósł się do tematu przetargów na samochody strażackie  mówiąc, 

że zostały zakończone i jest możliwość procedury odwoławczej w terminie 10 dni.  

 Pani Fiszer zapytała do kiedy składa się wnioski na drugi etap rozbudowy drogi w 

miejscowości Kamionka. Pan Głowacki oznajmił, że nabory będą kształtowane w maju i wtedy 

Urząd się do tego dostosuje. 

Radny Jasiński zwrócił się do Pani Błażej z pytaniem dlaczego koszty obsługi prawnej 

wzrosły w spółce Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Uzgodniono, że odpowiedzi na to 

pytanie udzieli Gospodarz Gminy.  

 

Na zakończenie obrad trwającej sesji Przewodniczący Rady  odczytał pisma, które 

wpłynęły do Biura Rady Gminy. 

 

 

Ad 17. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął XXXIX Sesję Rady Gminy. 

            

 

 

Sekretarz Sesji                                                      Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik  

           Józef Balewski                    Wojciech Goniszewski 

 

 


